

# ENERJİYE ÖZEL DOPING

**Dünya Enerji Görünümü Türkiye Tanıtım Toplantısı tamamlandı. Açıklanan raporda, yenilenebilir enerjide kamu-özel işbirliğinin önemine değinildi.**



**Güler Sabancı**

## Piyasaya rekabet kazandırmalıyız

■ SABANCI Üniversitesi Kurucu Mütevelli Heyeti Başkanı Güler Sabancı, Dünya Enerji Görünümü Türkiye Tanıtım Toplantısı'nda yaptığı konuşmada, Türkiye'nin enerji görünümüne değindi. Enerjide tüketicinin rolü ve öneminin arttığını belirten Sabancı, "Artık liberalleşme adımlarını hızlandırarak daha ileriye taşımaları ve tüketicinin

lehine olan bir piyasaya daha fazla işlerlik kazandırmalıyız. Bunu sağlamak üzere, enerji piyasalarımızda düzenleyici çerçeveyi, piyasanın rekabetçiliğini, şeffaflığını ve elbette öngörülebilirliğini artıracak şekilde güçlendirmeliyiz. Arz talep dengelerini, verimliliği ve maliyetleri yansıtan rekabetçi bir piyasaya işlerlik kazandırmalıyız" dedi.

**10 yılda Türkiye elektrik sektöründe yapılan 75 milyar dolar yatırımın büyük kısmı özel sektör tarafından gerçekleştirildi. Sektör büyüklüğü 100 milyar liraya ulaştı. Yenilenebilir enerji, birçok sektörden daha önde bir konuma getirildi.**

■ DÜNYA Enerji Görünümü Türkiye Tanıtım Toplantısı'nda, kamu - özel işbirliğiyle gelişen elektrik ve doğalgaz sektörü büyüklükleri açıklandı. Dünya Enerji Görünümü Raporu'na göre, 2040 yılına kadar dünyada enerji talebinin yüzde 30 artış göstermesi bekleniyor. Türkiye'de ise en yüksek ölçekli büyümenin yenilenebilir enerjide olacağına dikkat çekildi.

### YENİLENEBİLİR BÜYÜYECEK

Rapora göre, yenilenebilir enerjinin elektrik üretimindeki payının yüzde 23'ten yüzde 37'ye çıkması bekleniyor. 2040 yılına kadar mevcut fiyatlarla toplam 44 trilyon dolarlık enerji yatırıma ulaşacağı hesaplanıyor. Buna ilave olarak, enerji verimliliğinde aynı dönemde iyileştirme için 23 trilyon dolarlık daha yatırım yapılacağı tahmin ediliyor.

### 10 YILDA 75 MİLYAR DOLAR

Son 10 yılda Türkiye elektrik sektörüne 75 milyar dolarlık yatırım yapıldı. Türkiye elektrik ve doğalgaz sektörleri, toplamda 100 milyar liraya ulaşan pazar büyüklüğüyle pek çok sektörden daha önde bir konuma geldi. Enerji Bakanlığı ve EPDK'nın liderliğinde elektrik piyasasının serbestleşmesinde çok önemli adımlar atıldı. Son 10 yılda Türkiye kurulu gücü yaklaşık iki kat artış gösterdi.

### KÖMÜRÜN PAYI ARTIYOR

Yerli kömürün elektrikteki payı yüzde 13'ten yüzde 18'e yükseldi. Kömür rezervi miktarı 15 milyar tona çıktı. Son 10 yılda 7.5 milyar tonluk rezerv buldu. Ayrıca önümüzdeki dönemde, Afyon, Eskişehir, Trakya, Konya kömürlerinin ekonomiye kazandırılması bekleniyor.